第 2 回経橈骨動脈脳血管内治療技術研修会のご報告

経橈骨動脈脳血管内治療研究会会員各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し

上げます。2023 年 10 月 14 日に味覚糖 UHA 館 TKP 浜松町 CC にて第 2 回経橈骨動脈脳

血管内治療技術研修会を開催いたしました。千葉県、東京都、埼玉県、神奈川県、愛知県、

三重県、大阪府、京都府、岡山県から１６名の研修者のご参加をいただきました。

第１回技術研修会では６ブースに分かれて１８名に研修いただきましたが、今回は４ブー

ス、１６名で研修を行いました。より効率的に研修を行うことができ、研修者のアンケート

でも高評価をいただきました。

第３回技術研修会は 2024 年 3 月 2 日（土）に森健太郎当番世話人開催予定の第 5 回経橈骨

動脈脳血管内治療研究会に併せて、2024 年 3 月 3 日（日）に開催予定としております。

参加者様より頂きましたお名前、ご施設名、メールアドレスは事務局で会員としてご登録さ

せていただき、今後の本研究会に関する情報提供に使用させていただきますので何卒ご了

承いただきたくお願い申し上げます。なお、研究会に関するメール配信が不要の会員におか

れましては“メール送信不要”の送信をいただければ送信を停止いたします。また、転勤等に

よりメールアドレスに変更の可能性がある場合には、ご自身のご希望のメールアドレスに

変更いたしますのでご連絡いただけますと幸いです。

以上、第 2 回経橈骨動脈脳血管内治療技術研修会のご報告とさせていただきます。

ご協力いただいたメディキット株式会社に御礼申し上げます。

経橈骨動脈脳血管内治療研究会 小山淳一